
Zápis ze 75. jednání Rady ÚJF AV ČR, v. v. i. dne 26. 4. 2022 
 

 
Přítomni: J. Bielčíková, P. Bydžovský, P. Cejnar, P. Chaloupka, J. Chýla, J. John, J. Kameník, 

P. Lukáš, O. Lebeda (od 9:30), A. Macková, O. Svoboda, V. Wagner 
 
Omluveni: - 
 
Hosté: - 
 
Jednání bylo zahájeno v 9:15 a probíhalo prostřednictvím aplikace MS Teams. 
 
Program:  
 

1. Ustavení komise pro výběr ředitele ÚJF AV ČR, v. v. i. 
 
1.) Ředitel P. Lukáš úvodem shrnul, že do výběrového řízení na ředitele ÚJF se v druhém kole 
přihlásili dva kandidáti (D. Seifert a O. Svoboda). Jednání výběrové komise i Rady ústavu 
k posouzení kandidátů by mělo optimálně proběhnout před 30. 5. 2022, aby Akademická rada 
AV ČR mohla projednat doporučeného kandidáta před ukončením funkčního období 
stávajícího ředitele.  
P. Lukáš rovněž informoval přítomné, že v případě prodlení s výběrem nebo jmenováním 
nového ředitele může být zřizovatelem pověřen dočasným řízením ústavu i po konci svého 
funkčního období. 
Předseda Rady V. Wagner informoval o povinném složení výběrové komise, která musí mít 
minimálně 7 členů, z toho dva jsou jmenovaní z AV ČR (J. Řídký, J. Čtyroký). Nejméně 1/3 a 
nejvýše 1/2 členů musí být z institucí mimo Akademii věd, přičemž mohou být členy stávající 
Rady ústavu. 
2.) V následujícím jednání byla navržena osmičlenná výběrová komise. 
Hlasování o počtu členů výběrové komise – osm (8) členů: 11 pro, 1 zdržel (O. Svoboda), 0 
proti 
3.) Rada navrhla jako externí (mimoakademické) členy výběrové komise P. Chaloupku, P. 
Cejnara a J. Johna. Jako interní členové výběrové komise byli navrženi P. Bydžovský, J. Chýla 
a V. Wagner, jako zástupci AV ČR jsou jmenováni J. Řídký a J. Čtyroký. 
Hlasování o výběrové komisi ve výše uvedeném složení: 11 pro, 1 zdržel (O. Svoboda), 0 proti 
 
Zasedání Rady bylo ukončeno v 9:50. 
 
 
Zapsal: O. Svoboda                                     Ověřil: V. Wagner 
 
 
   
 


